приложение №4
к информационной карте
Муниципальный  КОНТРАКТ (ПРОЕКТ)

 № ____

г. Рубцовск                                                                                             «____» ___________ 2014 г.
Муниципальное бюджетное учреждение «Лето», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице___________________________, действующего на основании  Устава, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  _________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с протоколом подведения итогов ______________________ № __________ от ______________2014 года,  заключили настоящий муниципальный контракт (далее по тексту – Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по стирке постельного белья для  загородных  оздоровительных лагерей и  детской дачи МБУ «Лето» (далее – услуги), согласно описанию объекта закупки (приложение №1),  в количестве 11 264 кг (приложение №2), а Заказчик обязуется принять и  обеспечить оплату оказанных услуг.
1.2. Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего Контракта.
1.3. Место оказания услуг: по месту нахождения Исполнителя, вывоз и ввоз постельного белья осуществляется по адресам:

.

	Наименование оздоровительного лагеря и детской дачи
	Место поставки

	ДОЛ «им. Г.С. Титова»
	Егорьевский район, с. Новоегорьевское

	ДОЛ «Салют»
	Егорьевский район, с. Новоегорьевское

	ДОЛ «Олимп»
	Егорьевский район, с. Новоегорьевское

	Детская дача «Лесная сказка»
	Егорьевский район, с. Шубинка

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Контракта составляет________________________(_______) руб. __ коп.,  ____________ руб. за 1 кг постельного белья с учетом НДС/без НДС (если Исполнитель освобожден от уплаты).
2.2. Цена Контракта является твердой и изменению в процессе исполнения Контракта не подлежит, за исключением случая увеличения предусмотренного Контрактом количества постельного белья по предложению Заказчика  не более чем на 10 процентов.

2.3.Оплата производится из средств бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Контракте, согласно предъявленным счетам в течение 30 календарных дней по окончанию календарного месяца, в котором было осуществлено оказание услуг.
3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. Вывоз постельного белья из загородных оздоровительных лагерей и детской дачи, а также доставка постельного белья в загородные оздоровительные лагеря и на детскую дачу осуществляется бесплатно транспортом и силами Исполнителя, по графику согласно письменных заявок МБУ «Лето».
3.2. Требование к качеству  услуги - в соответствии с ГОСТом Р 52058-2003 «Услуги бытовые. Услуги прачечных. Общие технические условия». СанПиН 2.4.4.3155-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы стационарных организаций отдыха и оздоровления детей" (утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 декабря 2013 г. № 73).

3.3. Приемка постельного белья по количеству и качеству осуществляется представителем загородного оздоровительного лагеря и детской дачи, в которые  производится доставка постельного белья
3.4. Каждая передача Заказчиком постельного белья Исполнителю и после обработки Исполнителем Заказчику  оформляется накладной (в 2-х экземплярах), в которой указываются номенклатура белья с указанием его количества, вес белья, подлежащего обработке и отметка о качестве обработки, подписи Заказчика и Исполнителя. Постельное белье, сдаваемое в обработку должно быть маркировано с указанием подразделений Заказчика. Передача белья Исполнителю осуществляется в рассортированном виде.

3.5. Отчетный период – календарный месяц. По окончании каждого отчетного периода
Исполнитель предоставляет Заказчику подписанный со своей стороны Акт сдачи-приемки оказанных услуг в 2-х экземплярах и счет-фактуру.

3.6. Заказчик проверяет объем оказанных услуг путем сверки данных, указанных в Акте
сдачи-приемки оказанных услуг (далее – Акт) за отчетный месяц и накладных на передачу и приемку белья.

3.7. Услуги считаются принятыми с момента подписания Акта сторонами.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2.За неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф взыскивается с Исполнителя однократно в размере 10% цены Контракта, что составляет _______ руб. ____ коп.

4.3.За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, Исполнитель вправе потребовать уплаты штрафа. Размер штрафа устанавливается в размере 2,5% цены Контракта, что составляет  ___  руб. ___ коп.

4.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем.

4.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

4.6.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, просрочки исполнения, предусмотренных Контрактом, Заказчик производит оплату по Контракту на основании акта о выполненных работах за вычетом соответствующего размера штрафа и пени, предусмотренных п.п. 4.2 , 4.4 Контракта.

4.7. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязанностей по настоящему Контракту и от возмещения убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

6.2.  Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

7. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая  обязательства по Контракту, освобождается от ответственности, в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением, например: наводнения, пожаров, предписаний, приказов или иного административного вмешательства со стороны органов государственной  власти  Российской Федерации или Алтайского края, каких либо других  ограничений, оказывающих влияние на выполнение сторонами обязательств по Контракту, если они значительно влияют на  срок всего Контракта или  той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.
7.2.Сторона, ссылающаяся на обстоятельства юридического форс-мажора, обязана в  течение пяти дней с момента наступления обстоятельств форс-мажора представить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.
8. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  КОНТРАКТА
8.1. Срок действия Контракта устанавливается с даты его заключения и действует по 31 августа 2014 года, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Контракту третьим лицам без письменного на то согласия другой стороны.

9.2. Вопросы, неурегулированные Контрактом, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону.

9.4. Денежные средства, вносимые Поставщиком в качестве обеспечения исполнения Контракта (в случае выбора участником закупки данного способа обеспечения исполнения Контракта),  возвращаются Поставщику, при условии надлежащего исполнения им всех своих обязательств по Контракту, в течение 10 рабочих дней со дня получения Заказчиком соответствующего письменного обращения Поставщика. Денежные средства возвращаются по реквизитам, указанным Поставщиком в письменном обращении.
9.5. Настоящий Контракт вступает в действие с даты его заключения и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Юридические адреса, телефоны и телефаксы сторон:

Заказчика:
________________________________________________________________________________

Поставщика:

Банковские реквизиты сторон:

Заказчика:

______________________________________________________________________________

Поставщика:

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От Заказчика     ____________________________________

                              М.П.                 (подпись)

От Исполнителя  ____________________________________

       М.П.
        (подпись)

приложение №1

            к Контракту от _________ №____

Описание объекта закупки

Оказание услуг по стирке постельного белья  для загородных оздоровительных лагерей и детской дачи МБУ «Лето».

Исполнитель обязан оказывать услуги (дезинфекция белья, стирка, сушка, глажение) в соответствии с требованиями  действующего законодательства РФ, ГОСТ, санитарным нормам и правилам, для загородных  оздоровительных лагерей и  детской дачи МБУ «Лето». Количество постельного белья – 11264 кг.

Вывоз постельного белья из загородных оздоровительных лагерей и детской дачи, а также доставка постельного белья в загородные оздоровительные лагеря и на детскую дачу осуществляется бесплатно транспортом и силами Исполнителя, по графику согласно письменных заявок МБУ «Лето».

          Требование к качеству  услуги - в соответствии с ГОСТом Р 52058-2003 «Услуги бытовые. Услуги прачечных. Общие технические условия». СанПиН 2.4.4.3155-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы стационарных организаций отдыха и оздоровления детей" (утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 декабря 2013 г. № 73).
          Стирка изделий должна обеспечивать микробиологическую чистоту (отсутствие патогенных микроорганизмов).

          После стирки изделия должны быть чистыми, без неприятных запахов и деформаций.

          Изделия после глажения должны быть сухими и хорошо выутюженными, без морщин, заломов и запала ткани. Влажно-тепловая  обработка изделия должна соответствовать общим требованиям ГОСТ 25652-83 «Материалы для одежды. Общие требования к способам ухода»
           В случае некачественной стирки (наличие пятен и загрязнений) – повторная стирка за счет исполнителя  в течение одного дня  (расходы по доставке туда и обратно за счет исполнителя).
Место оказания услуг: по месту нахождения Исполнителя, вывоз и ввоз постельного белья осуществляется по адресам:

.

	Наименование оздоровительного лагеря и детской дачи
	Место поставки

	ДОЛ «им. Г.С. Титова»
	Егорьевский район, с. Новоегорьевское

	ДОЛ «Салют»
	Егорьевский район, с. Новоегорьевское

	ДОЛ «Олимп»
	Егорьевский район, с. Новоегорьевское

	Детская дача «Лесная сказка»
	Егорьевский район, с. Шубинка

        Сроки оказания услуг: с даты заключения муниципального контракта по 31 августа 2014 года (июль, август по графику согласно письменной заявке Заказчика)

Условия оказания услуг:

Стирка должна производиться качественными, сертифицированными стиральными средствами, а также исполнитель обязан обеспечить должное качество стирки, полоскание, сушки, глажки, выведения пятен.

Качество оказываемых услуг должно соответствовать действующим законодательным, нормативным документам и санитарно-эпидемиологическим правилам, методическим указаниям.

Прием грязных изделий производится путем пересчета, просмотра состояния белья с проверкой наличия на изделиях метки учреждения.

Способ и режим стирки следует выбирать в зависимости от волокнистого состава ткани, из которой изготовлено изделие  и в соответствии с символами по уходу - по ГОСТ Р ИСО 37582007 « Изделия текстильные. Маркировка символами по уходу»
Стирка, полоскание и отжим в стиральных машинах должны производится без механических повреждений изделий. На выстиранных изделиях не допускается нарушение целостности ткани.

Гарантии качества всех технологических процессов стирки и обработки белья, гарантия сохранности белья при хранении в соответствии с условиями, определёнными действующим законодательством для данных услуг распространяются на весь период оказания услуг.

После полоскания на изделиях не должно оставаться щелочи.

Прием и передачу белья между заказчиком и исполнителем производить с взвешиванием белья на технически исправных и проверенных весах исполнителя с оформлением актов приема передачи.
Мелкий ремонт белья (в случае обнаружения после обработки каких-либо повреждений) выполняется Исполнителем услуг без дополнительной оплаты.

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От Заказчика     ____________________________________

                              М.П.                 (подпись)

От Исполнителя ____________________________________

       М.П.
        (подпись)

приложение №2
  к Контракту от _________ №____

Спецификация
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во, кг
	Стоимость стирки 1 кг постельного белья, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Постельное белье ДОЛ "Олимп"
	2 090

	2
	Постельное белье ДОЛ "им.  Г.С. Титова"
	3 432

	3
	Постельное белье ДОЛ "Салют"
	3 520

	4
	Постельное белье Детская дача "Лесная сказка"
	2222

	Итого

	11 264

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От Заказчика     ____________________________________

                              М.П.                 (подпись)

От Исполнителя ____________________________________

       М.П.
        (подпись)